平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

当社は、平成26年10月1日付で普通株式1株につき1：3の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純利益は、当
該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定し算定しております。

修正の理由
上期の業績は売上高、利益ともに前回予想を上回る実績となりました。また、下期につきましても、産業用ロボット向けを中
心に底堅い受注が見込まれることから、売上高が前回予想額を上回る見通しとなったことに伴い、平成27年3月期の通期
連結業績予想及び個別業績予想を上記のように修正するものです。

平成26年11月12日
各 位

上場会社名 株式会社 ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者 代表取締役社長 長井 啓
（コード番号 6324 ）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画・財務担当 上條 和俊
（TEL 03-5471-7810）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年5月13日に公表した業績予想及び平成26年8月22日に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,500 6,400 6,600 4,200 45.85
今回修正予想(B) 26,000 7,350 7,730 4,900 53.50
増減額(B-A) 1,500 950 1,130 700
増減率(%) 6.1 14.8 17.1 16.7
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

21,083 4,668 4,822 2,993 32.68

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,800 5,750 6,050 3,880 42.36
今回修正予想(B) 23,000 6,300 6,600 4,250 46.40
増減額(B-A) 1,200 550 550 370
増減率(%) 5.5 9.6 9.1 9.5
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

18,584 4,180 4,375 2,792 30.49

● 配当予想の修正について

当社は、平成26年10月１日付で普通株式１株につき1：3の割合で株式分割を行っております。平成27年3月期の期末配当
予想につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成26年8月22日発表）

― 22.00 ― 6.00 28.00

今回修正予想 ― ― ― 7.00 ―
当期実績 ― 22.00 ―
前期実績
（平成26年3月期）

― 14.00 ― 15.00 29.00

1

修正の理由

当社は、業績に応じた利益配分を基本方針としており、配当につきましては年間配当性向30%（単体の当期純利益の30%）
を目途としております。
当期の期末配当につきましては、上記のように通期の業績予想が前回予想を上回る見通しであることから、当社の配当政
策等を総合的に勘案し修正するものです。

＜業績等の予想に関する注意事項＞
本資料に記載されている業績等の予想数字につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、実際
の業績等は様々な要因により、この資料に記載されている予想とは異なる場合があります。

以 上

2